1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«01»июля 2025 г.                                                                                              № 538

Об итогах проведения
муниципального этапа
областного конкурса
творческих работ «Профессия
строителя глазами детей»,
посвящённого Дню строителя

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 20 мая 2025 года № 439 «О проведении муниципального этапа областного
конкурса творческих работ «Профессия строителя глазами детей»,
посвящённого Дню строителя» с 20 мая по 27 июня 2025 года был организован
и проведен муниципальный этап областного конкурса творческих работ
«Профессия строителя глазами детей», посвящённого Дню строителя
(далее - Конкурс).

Конкурс проводился по номинациям:
– «Я в строители пойду, пусть меня научат» (изобразительное

искусство, 5-6 лет, 7-9 лет);
– «Что нам стоит? Всё построим!» (декоративно-прикладное

творчество, 10-14 лет).
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Номинация «Я в строители пойду, пусть меня научат»

(изобразительное искусство, 5-6 лет)
1 место - Давиденко Владислава, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель

Бельченко Татьяна Николаевна, учитель-логопед;
1 место - Миримов Тимур, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», руководитель

Моисеева Наталья Николаевна, воспитатель;
1 место - Петленков Александр, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель

Семендяева Елена Дмитриевна, педагог-психолог;
2 место -  Власов Егор,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,  руководитель

Кузнецова Татьяна Васильевна, воспитатель;

2

2 место - Секретарева Валерия, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Дронова Инна Витальевна, воспитатель;

2 место - Рыбакова Кристина, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Дворяшина Виктория Олеговна, учитель-логопед;

2 место - Соляниченко Никита,  МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,
руководитель Щекина Евгения Владимировна, воспитатель;

2 место - Рустамов Максим, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика» руководитель
Курлыкина Наталья Михайловна, воспитатель;

2 место - Глущенко Кирилл, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Сахно Ольга Сергеевна, воспитатель;

2 место - Эфеджян София, МБДОУ д/с № 2 «Умка, руководитель
Макаренко Людмила Юрьевна, воспитатель;

2 место - Гридасов Кирилл, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», руководитель
Лобынцева Анастасия Сергеевна, воспитатель;

2 место - Глинский Савелий, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»,
руководитель Кузнецова Марина Владимировна, воспитатель;

3  место - Санникова Ирина, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Митусова Татьяна Ивановна, воспитатель;

3 место - Набережных Елизавета, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Домащенко Елена Витальевна, педагог-психолог;

3 место - Чеботарев Семен, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Григорьева Ксения Андреевна, воспитатель;

3 место - Калаянова Мария, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Ахновская Елена Ивановна, воспитатель;

3 место - Одарченко Роман, МБДОУ д/с № 2 «Умка»руководитель
Григорьева Ольга Валерьевна, воспитатель;

3 место -   Голубенко Софья,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,  руководитель
Ктиторова Арина Арсеньевна, воспитатель;

3 место - Фатьянов Евгений, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»,
руководитель Косова Алена Юрьевна, воспитатель;

3 место - Максименко Виктория, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие»,
руководитель Жданова Елена Николаевна, музыкальный руководитель;

3 место -  Могилатова Анастасия,  МБДОУ д/с № 2  «Умка»,
руководитель Безлепкина Ирина Николаевна, инструктор по физической
культуре;

3 место - Савосько Владислав, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Конеева Зульфия Бердибаевна, воспитатель.

Номинация «Я в строители пойду, пусть меня научат»
(изобразительное искусство, 7-9 лет)

1 место - Головин Антон, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель
Тульская Валентина Ивановна, учитель, педагог дополнительного
образования;

1 место - Грабкова Екатерина, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Сырман Елизавета Игоревна, педагог дополнительного

3

образования;
2  место – Ботвин Анна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Сушкова Анна Анатольевна, учитель;
3 место – Ежелёва Валерия, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Безух

Ольга Викторовна, учитель.
Номинация «Что нам стоит? Всё построим!»

(декоративно-прикладное творчество, 10-14 лет)
1 место - Тарасова Маргарита, МБОУ «Глинновская СОШ»,

руководитель Тульская Валентина Ивановна, учитель, педагог
дополнительного образования;

2  место – Пазушко Родион, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Букреева Наталья Алексеевна, педагог дополнительного
образования;

3 место – не присуждалось.
2. Признать участниками Конкурса следующих конкурсантов:
- Мазикин Иван, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель Лаврова

Светлана Ивановна, воспитатель;
- Бойченко Вероника, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», Колесникова

Людмила Егоровна, воспитатель;
- Шамсекаев Михаил, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель

Шамсекаева Валентина Александровна, воспитатель;
- Бирюков Михаил, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства», руководитель

Червенко Наталья Владимировна, заведующий;
- Комаров Константин, МБДОУ ДС № 3 «Галактика детства»,

руководитель Юдина Елена Александровна, инструктор по физической
культуре;

- Скурятина Ксения Владимировна, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Данилова Наталья Николаевна, воспитатель;

- Кужелева Алиса, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», руководитель
Плужникова Юлия Вячеславовна, воспитатель;

- Николаенко Валерия, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», руководитель
Камышева Ирина Иннокентьевна, педагог-психолог;

- Беляева Радислава, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель Эфеджян
Наталья Сергеевна.

3. Направить для участия в областном конкурсе творческих работ
«Профессия строителя глазами детей», посвящённого Дню строителя»
конкурсные работы следующих конкурсантов:

- Давиденко Владиславы, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Бельченко Татьяна Николаевна, учитель-логопед;

- Миримова Тимура, МБДОУ ДС № 9 «Созвездие», руководитель
Моисеева Наталья Николаевна, воспитатель;

- Петленкова Александра, МБДОУ д/с № 2 «Умка», руководитель
Семендяева Елена Дмитриевна, педагог-психолог;

4

- Головина Антона, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель
Тульская Валентина Ивановна, учитель, педагог дополнительного
образования;

- Грабковой Екатерины, МАУДО «Новоскольский ДДТ», руководитель
Сырман Елизавета Игоревна, педагог дополнительного образования;

- Тарасовой Маргариты, МБОУ «Глинновская СОШ», руководитель
Тульская Валентина Ивановна, учитель, педагог дополнительного
образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций довести до
сведения педагогов и обучающихся итоги Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко